
Test: 21. července 2025 17:21

Žadatel skupina C

1. [2 b.] Dojde-li při jízdě vozidla v tunelu k poruše vozidla, pro kterou se toto vozidlo stalo 

nepojízdným: 

 

a) Je řidič porouchaného vozidla podle okolností oprávněn zastavovat jiná vozidla. 

b) Jsou řidič a přepravované osoby z porouchaného vozidla povinni neprodleně opustit tunel. 

c) Je řidič porouchaného vozidla povinen neprodleně odstranit závadu, která mu brání v další jízdě. 

2. [2 b.] Nakládání či skládání nákladu na pozemní komunikaci: 

 

a) Je dovoleno jen tehdy, nelze-li to provést mimo pozemní komunikaci. 

b) Je zakázáno. Výjimku může udělit příslušný útvar Policie České republiky. 

c) Je dovoleno, s výjimkou skládání sypkých substrátů (např. písku). 

 

3. [2 b.] Vyžadují-li provozní nebo jiné závažné důvody, aby osoby při vystupování z vozidla 

hromadné dopravy osob mimo zastávku nebo nastupování do něj mimo zastávku vstoupily do 

vozovky: 

 

a) Je dopravce povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit policii nebo obecní policii. 

b) Je dopravce oprávněn zastavovat ostatní vozidla. 

c) Je cestující z vozidla hromadné dopravy osob starší 18 let oprávněn zastavovat ostatní vozidla. 

4. [2 b.] V obytné zóně řidič: 

 

a) Nesmí stát jinde než na místech označených jako parkoviště, zastavit ale může i mimo parkoviště. 

b) Nesmí zastavit a stát jinde než na místech označených jako parkoviště. 

c) Nesmí mimo parkoviště ani zastavit vozidlo. 

5. [2 b.] Kdy smíte při jízdě s motorovým vozidlem, které je vybaveno světly pro denní svícení, 

těmito světly svítit? 

 

a) Pouze při nesnížené viditelnosti, a to bez současného použití obrysových světel. 

b) Při nesnížené viditelnosti samostatně a při současném použití obrysových světel i při snížené 

viditelnosti. 

c) Pouze v době od 6.00 hodin do 20.00 hodin a jen při současném použití obrysových světel. 



6. [2 b.] Přejíždět z jednoho jízdního pruhu do druhého smí řidič jen tehdy: 

 

a) Má-li řádně očištěná zpětná zrcátka. 

b) Když v jízdním pruhu, do kterého přejíždí, nejede žádné motorové vozidlo. 

c) Neohrozí-li a neomezí-li řidiče jedoucího v jízdním pruhu, do kterého přejíždí; přitom musí dávat 

znamení o změně směru jízdy. 

7. [2 b.] "Celostátní dopravní informační systém": 

 

a) obsahuje pouze informace o situaci v provozu na dálnicích. 

b) je systém, obsahující všeobecné informace o situaci v provozu na pozemních komunikacích, s 

výjimkou silnic II. třídy. 

c) je systém, obsahující aktuální informace o situaci v provozu na pozemních komunikacích, které mají 

vliv na bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích. 

8. [2 b.] "Nesmět omezit" znamená: 

 

a) povinnost počínat si tak, aby jinému účastníku provozu na pozemních komunikacích nebylo nijak 

překáženo. 

b) povinnost řidiče předjíždět vždy pouze vlevo. 

c) povinnost řidiče užívat pouze potkávací světla. 

9. [2 b.] Řidič vozidla z výhledu hodlá pokračovat v jízdě po hlavní pozemní komunikaci. Přitom: 

 

 

a) musí dát znamení o změně směru jízdy vlevo. 

b) musí dát znamení o změně směru jízdy vpravo. 

c) nemusí dát znamení o změně směru jízdy. 



10. [2 b.] Osoba vedoucí jízdní kolo nebo moped po komunikaci, kde není chodník, musí užít: 

 

a) Pravé krajnice nebo pravého okraje vozovky. 

b) Levé krajnice nebo levého okraje vozovky. 

c) Kterékoliv krajnice nebo okraje vozovky. 

11. [2 b.] Při prudkém sešlápnutí brzdového pedálu vozidla bez protiblokovacího systému brzd 

(ABS) na náledí dojde: 

 

a) K zablokování kol vozidla a vozidlo se stává neřiditelným. 

b) K maximálnímu brzdnému účinku, při němž vozidlo zastaví s nejkratší brzdnou dráhou. 

c) K zablokování kol zadní nápravy vozidla, při němž vozidlo zůstává řiditelným. 

12. [2 b.] Chodec na přechodu pro chodce signalizuje úmysl přejít vozovku mávnutím bílou 

slepeckou holí ve směru přecházení. Jak se zachováte? 

 

 

a) Snížím rychlost jízdy nebo zastavím vozidlo před přechodem pro chodce a umožním chodci 

nerušené a bezpečné přejití vozovky. 

b) Budu pokračovat v jízdě, protože nevidomý člověk  bez doprovodu nesmí přecházet vozovku. 

c) Zvukovým výstražným znamením dám najevo, že nemůže přecházet přes vozovku a budu 

pokračovat v jízdě. 

13. [2 b.] Může ovlivnit používání nevhodného obutí za jízdy reakční dobu řidiče nutnou k řešení 

situací v provozu na pozemních komunikacích? 

 

 

a) Ano. Je vhodné používat k řízení obuv nelimitující řidiče při ovládání vozidla. Zejména při krizovém 

brždění. 

b) Ne. Obuv nemá žádný vliv na řízení vozidla. 

c) Ne. Zejména v letním období je vhodné používat otevřenou obuv. 



14. [2 b.] Ve vyobrazené dopravní situaci by měl řidič nákladního automobilu nebo autobusu v obci: 

 

 

a) Jet minimálně 50 km/h. 

b) Jet nejvýše rychlostí, která je dána obecnou úpravou silničního provozu, není při tom nutno 

předvídat okolnosti vedoucí k náhlé nutnosti zastavit vozidlo. 

c) Jet jen takovou rychlostí, aby byl schopen bezpečně zastavit vozidlo. 

15. [1 b.] Dopravní značka, kterou vidíte jako nejbližší, znamená: 

 

 

a) Hlavní pozemní komunikace. 

b) Konec hlavní pozemní komunikace. 

c) Dej přednost v jízdě! 



16. [1 b.] Vyberte dopravní značku, která řidiče upozorňuje na místo, kde je provoz na pozemní 

komunikaci řízen světelnými signály, které by řidič jinak neočekával, nebo které nejsou s 

ohledem na místní podmínky viditelné z dostatečné vzdálenosti: 

 

a) b) c) 

17. [1 b.] Může řidič projet úsekem označeným vyobrazenou dopravní značkou "Jiný zákaz",když si 

chce zkrátit cestu nebo objet komplikovanou dopravní situaci? 

 

 

a) Ne. 

b) Ano. 

c) Ano, pokud zná místní situaci. 



18. [4 b.] Jste řidičem vozidla z výhledu. Určete, v jakém pořadí projedou vozidla touto křižovatkou: 

 

 

a) 1. Vaše vozidlo současně s protijedoucím červeným vozidlem, 2. zelené vozidlo. 

b) 1. Vaše vozidlo současně se zeleným vozidlem jedoucím zprava, 2. červené vozidlo. 

c) 1. červené vozidlo, 2. zelené vozidlo, 3. Vaše vozidlo. 

19. [4 b.] Můžete jako řidič vozidla z výhledu vjet do křižovatky? 

 

 

 

a) Ne, řidiči ostatních vozidel musí umožnit jízdu vozidel s právem přednostní jízdy. 

b) Ano, i řidič vozidla s právem přednostní jízdy je povinnen dát přednost vozidlům přijíždějícím 

zprava. 

c) Ano, řidič vozidla, i když má za jízdy rozsvícené zvláštní výstražné světlo modré barvy, má povinnosti 

jako ostatní účastníci provozu na pozemních komunikacích. 



20. [4 b.] Vozidlo z výhledu projede křižovatkou jako: 

 

 

a) první. 

b) druhé. 

c) druhé, protože protijedoucí vozidlo odbočuje z hlavní pozemní komunikace na vedlejší a má 

přednost v jízdě. 

21. [1 b.] Pokud je na silničním vozidle shledána vážná závada, je vozidlo: 

 

a) Technicky způsobilé k provozu pouze na dobu 30 dnů ode dne vyznačení zápisu výsledku technické 

prohlídky silničního vozidla. 

b) Technicky nezpůsobilé k provozu po dobu nutnou k odstranění závady ode dne vyznačení zápisu 

výsledku technické prohlídky silničního vozidla. 

c) Technicky nezpůsobilé k provozu na pozemních komunikacích ode dne vyznačení zápisu výsledku 

technické prohlídky silničního vozidla. 

22. [1 b.] Zjistíme-li závady na brzdovém systému, které zjevně znemožňují účinně zastavit vozidlo 

a tím ohrožují bezpečnost provozu na pozemních komunikacích: 

 

a) Vozidlo lze provozovat na pozemních komunikacích na základě jednorázového povolení policie. 

b) S vozidlem lze přiměřenou rychlostí dojet jen do nejbližšího místa, kde lze závadu odstranit. 

c) Vozidlo nesmí být užito k provozu na pozemních komunikacích, smí však být vlečeno na tyči. 

23. [2 b.] Změnu údajů, které jsou zaznamenávány v řidičském průkazu, je držitel řidičského 

průkazu povinen oznámit: 

 

a) Do pěti pracovních dnů ode dne, kdy ke změně došlo, příslušnému obecnímu úřadu obce s 

rozšířenou působností. 

b) Do pěti pracovních dnů ode dne, kdy ke změně došlo, příslušnému útvaru dopravní policie. 

c) Do patnácti pracovních dnů ode dne, kdy ke změně došlo, příslušnému obecnímu úřadu obce s 

rozšířenou působností. 



24. [2 b.] Které z následujících motorových vozidel smíte řídit na základě řidičského oprávněním 

skupiny C: 

 

a) Motorové vozidlo určené pro přepravu nákladu, se dvěma místy k sezení, jehož maximální 

přípustná hmotnost je 3.700 kg. 

b) Motorové vozidlo určené pro přepravu osob, s deseti místy k sezení, jehož maximální přípustná 

hmotnost je 3.350 kg. 

c) Motocykl o objemu válců nepřesahujícím 125 cm3 a o výkonu nejvýše 11 kW. 

25. [1 b.] Jak budete postupovat u zraněného v bezvědomí, který nedýchá a opakovaně se Vám 

nedaří uvolnit jeho dýchací cesty: 

 

a) Budu pokračovat v opakovaných pokusech, dokud se mi to nepodaří. 

b) Zahájím srdeční masáž. 

c) Vzdám se jakékoliv dalších aktivit, protože jsou zbytečné. 



Otázka č. A B C D E F Bodů

1 2

2 2

3 2

4 2

5 2

6 2

7 2

8 2

9 2

10 2

11 2

12 2

13 2

14 2

15 1

16 1

17 1

18 4

19 4

20 4

21 1

22 1

23 2

24 2

25 1



Otázka č. A B C D E F Bodů

1 X 2

2 X 2

3 X 2

4 X 2

5 X 2

6 X 2

7 X 2

8 X 2

9 X 2

10 X 2

11 X 2

12 X 2

13 X 2

14 X 2

15 X 1

16 X 1

17 X 1

18 X 4

19 X 4

20 X 4

21 X 1

22 X 1

23 X 2

24 X 2

25 X 1


